



MAREK SOLARCZYK
BISKUP RADOMSKI

Radom, dnia 20 sierpnia 2024 roku

**Szanowni Państwo
Droga Młodzieży
Kochane Dzieci
Uczniowie Świętego Jana Pawła II**

Zapewne nosicie w pamięci różne momenty z życia Świętego Jana Pawła II. Może spotkaliście go osobiście, a może widzieliście go na zdjęciach, bądź słuchaliście jego homilii, czy konferencji. Kojarzycie może to radosne: „*Habemus papam*” z 16 października 1978 roku, kiedy to cały świat usłyszał, że nowym papieżem będzie Kardynał Karol Wojtyła z Polski. Ten entuzjazm wiary, ta radość, która nam towarzyszyła przez 27 lat pontyfikatu Świętego Jana Pawła II zostały przyćmione przez jego odejście do Domu Ojca, 2 kwietnia 2005 roku. Cieszymy się, że mieliśmy papieża Polaka, który był, jest i pozostanie dla nas wychowawcą, nauczycielem, a przede świadkiem zaufania Panu Bogu, zarówno w chwilach radosnych, jak i tych, kiedy przychodzi zmierzyć się z różnymi trudami dnia codziennego.

Święty Jan Paweł II, szczególnie wtedy, gdy cierpiał i zmagał się z różnymi dolegliwościami, niósł dobrą nowinę o starości i cierpieniu, a przede wszystkim ukazywał ich sens. Był chorym z chorymi. Był w podeszłym wieku, razem ze swoimi rówieśnikami. Pokazywał jak przeżywać czas choroby, okres starości, ale też jak wspierać innych w tym trudzie. Dlatego w tym roku naszej XXIV pielgrzymce Rodziny Szkół noszących imię Świętego Jana Pawła II na Jasną Górę będzie przyświecać hasło: „Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”.

Niezmiernie cieszę się, że już niedługo, bo w dniach od 9 do 10 października, spotkamy się u Matki Bożej, której ocalenie swojego życia po zamachu na Placu św. Piotra zawierzył nasz Rodak. Gdy będziemy wpatrywali się w wizerunek Czarnej Madonny, w zasięgu naszego wzroku będziemy mieli ofiarowany przez Świętego Jana Pawła II przestrzelony pas jego sutanny. Chciejmy i my zawierzyć swoje życie Matce Bożej i wołać „*Totus Tuus*” Maryjo, do czego serdecznie zachęcam.

Niech moc Bożego błogosławieństwa umocni Was, aby rozpoczynający się nowy rok szkolny i akademicki był dla Was nieustannym doświadczeniem dobroci Boga każdego dnia.



+ Marek Solarczyk